



CIDADE DE
GUAPIMIRIM
Nosso povo mais feliz!



**BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM**

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PODER EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA

ANO 20 - Nº 980 - 01 DE AGOSTO DE 2022

PODER LEGISLATIVO

MESA DIRETORA

PRESIDENTE: Josinei de Souza Lopes

VICE-PRESIDENTE:

1º SECRETÁRIO: Marlon Pereira da Rocha

2º SECRETÁRIO: Alexandre Medeiros do Nascimento

DEMAIS VEREADORES

Alex Rodrigues Gonçalves
Cláudio Vicente Vilar
Halter Pitter dos Santos da Silva
Augusto Márcio Ramos de Souza
Rosalvo de Vasconcellos Domingos
Pablo Soares de Lira

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

EXPEDIENTE

ÓRGÃO RESPONSÁVEL

Secretaria de Comunicação

SECRETÁRIO:

Richard Équel Crespo Bragança

EXTRATOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 73/2022

INSTRUMENTO: ARP 180/2022 - PREGÃO 46/2022

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e a empresa TENÓRIOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

OBJETO: Aquisição e instalação de equipamentos de ar condicionado para as Unidades de Saúde.

DATA DA ASSINATURA: 19/07/2022

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

GESTOR DA ATA: Natalício Corrêa da Silva

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decreto 7.892/2013

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 252.992,00 (duzentos e cinquenta e dois mil novecentos e noventa e dois reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
4	APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 30.000 BTU'S, TIPO SPLIT, MODELO HIWALL TENSÃO 220 VOLTS, - APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 30.000 BTU'S, TIPO SPLIT, MODELO HIWALL TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM ?O COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, ?UXO DE AR DE ALTA E?CIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDI?CADOR SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO ?UXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO DE ENERGIA CLASSE A	UND	01	4.657,00	4.657,00
5	APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 36.000 BTU'S, TIPO SPLIT, MODELO PISO-TETO, TENSÃO 220 VOLTS, - APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 36.000 BTU'S, TIPO SPLIT, MODELO PISO-TETO, TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM ?O COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, ?UXO DE AR DE ALTA E?CIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDI?CADOR SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO ?UXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO DE ENERGIA CLASSE A	UND	03	8.130,00	24.390,00
6	APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 60.000 BTU'S, TIPO SPLIT, MODELO PISO-TETO, TENSÃO 220 VOLTS, - APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 60.000 BTU'S, TIPO SPLIT, MODELO PISO-TETO, TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM? O COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, ?UXO DE AR DE ALTA E?CIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDI?CADOR SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO ?UXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO DE ENERGIA CLASSE A	UND	05	9.410,85	47.050,00
7	APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 9.000 BTU'S, TIPO SPLIT, MODELO HIWALL TENSÃO 220 VOLTS - APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 9.000 BTU'S, TIPO SPLIT, MODELO HIWALL TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM ?O COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, ?UXO DE AR DE ALTA E?CIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDI?CADOR SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO ?UXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO DE ENERGIA CLASSE A	UND	06	1.845,00	11.070,00
8	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO 18.000BTU'S INCLUINDO: TUBULAÇÃO DE COBRE, - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO 18.000BTU'S INCLUINDO: TUBULAÇÃO DE COBRE, CONEXÃO DE LATÃO, DRENO DE ÁGUA DE CONDENSAÇÃO, CABOS DE COMANDO ENTRE EVAPORADORA E CONDENSADORA, CABOS DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA TIPO PP, FLANGEAMENTO DE TUBO ENTRE AS VÁLVULAS, ISOLAMENTO TÉRMICO DAS LINHAS, FIXAÇÃO E FORNECIMENTO DE SUPORTES COMPATÍVEIS, INSERÇÃO DE NITROGÊNIO, TESTES DE VAZAMENTO, APLICAÇÃO DE VÁCUO COM EQUIPAMENTO COMPATÍVEL, INSERÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE, EFETUAR CÁLCULOS MATEMÁTICOS ENTRE PRESSÃO DE GÁS E CORRENTE ELÉTRICA; TODOS OS EQUIPAMENTOS DEVERÃO OBEDECER AS NORMAS DA ABNT E DO FABRICANTE, DISTÂNCIA APROXIMADA ENTRE CONDENSADORA E EVAPORADORA É DE ATÉ 15(QUINZE) METROS, GARANTIA MÍNIMA SERÁ DE 06(SEIS) MESES; CORREÇÃO DE GESSO, EMBOÇO E REBOCO QUE VIEREM A SER DANIFICADOS PELA INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS; PINTURA COM TINTA PVA NA COR	SER	03	1.050,00	3.150,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 12.000 BTU'S, TIPO SPLIT, MODELO HIWALL TENSÃO 220 VOLTS, - APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 12.000 BTU'S, TIPO SPLIT, MODELO HIWALL TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM ?O COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, ?UXO DE AR DE ALTA E?CIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDI?CADOR SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO ?UXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO DE ENERGIA CLASSE A	UND	36	1.890,00	68.040,00
2	APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 18.000 BTU'S, TIPO SPLIT, MODELO HIWALL TENSÃO 220 VOLTS, - APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 18.000 BTU'S, TIPO SPLIT, MODELO HIWALL TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM ?O COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, ?UXO DE AR DE ALTA E?CIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDI?CADOR SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO ?UXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO DE ENERGIA CLASSE A	UND	03	3.105,00	9.315,00
3	APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 22.000 BTU'S, TIPO SPLIT, MODELO HIWALL TENSÃO 220 VOLTS, - APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 22.000 BTU'S, TIPO SPLIT, MODELO HIWALL TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM ?O COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, ?UXO DE AR DE ALTA E?CIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDI?CADOR SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO ?UXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL,	UND	05	3.450,00	17.250,00

	EXISTENTE ONDE FOR NECESSÁRIO; LIMPEZA LOCAL DE INSTALAÇÃO E RETIRADA DE ENTULHO; MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÕES E CONEXÕES EM PVC PARA DRENO DO EVAPORADOR COM DISTÂNCIA APROXIMADA DE ATÉ 10 METROS.				
9	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO 22.000BTU'S INCLUINDO: TUBULAÇÃO DE COBRE - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO 22.000BTU'S INCLUINDO: TUBULAÇÃO DE COBRE, CONEXÃO DE LATÃO, DRENO DE ÁGUA DE CONDENSÇÃO, CABOS DE COMANDO ENTRE EVAPORADORA E CONDENSADORA, CABOS DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA TIPO PP, FLANGEAMENTO DE TUBO ENTRE AS VÁLVULAS, ISOLAMENTO TÉRMICO DAS LINHAS, FIXAÇÃO E FORNECIMENTO DE SUPORTES COMPATÍVEIS, INSERÇÃO DE NITROGÊNIO, TESTES DE VAZAMENTO, APLICAÇÃO DE VÁCUO COM EQUIPAMENTO COMPATÍVEL, INSERÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE, EFETUAR CÁLCULOS MATEMÁTICOS ENTRE PRESSÃO DE GÁS E CORRENTE ELÉTRICA; TODOS OS EQUIPAMENTOS DEVERÃO OBEDECER AS NORMAS DA ABNT E DO FABRICANTE, DISTÂNCIA APROXIMADA ENTRE CONDENSADORA E EVAPORADORA É DE ATÉ 15(QUINZE) METROS, GARANTIA MÍNIMA SERÁ DE 06(SEIS) MESES; CORREÇÃO DE GESSO, EMBOÇO E REBOCO QUE VIEREM A SER DANIFICADOS PELA INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS; PINTURA COM TINTA PVA NA COR EXISTENTE ONDE FOR NECESSÁRIO; LIMPEZA LOCAL DE INSTALAÇÃO E RETIRADA DE ENTULHO; MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÕES E CONEXÕES EM PVC PARA DRENO DO EVAPORADOR COM DISTÂNCIA APROXIMADA DE ATÉ 10 METROS.	SER	05	1.225,00	6.125,00
10	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO 30.000BTU'S INCLUINDO: TUBULAÇÃO DE COBRE - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO 30.000BTU'S INCLUINDO: TUBULAÇÃO DE COBRE, CONEXÃO DE LATÃO, DRENO DE ÁGUA DE CONDENSÇÃO, CABOS DE COMANDO ENTRE EVAPORADORA E CONDENSADORA, CABOS DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA TIPO PP, FLANGEAMENTO DE TUBO ENTRE AS VÁLVULAS, ISOLAMENTO TÉRMICO DAS LINHAS, FIXAÇÃO E FORNECIMENTO DE SUPORTES COMPATÍVEIS, INSERÇÃO DE NITROGÊNIO, TESTES DE VAZAMENTO, APLICAÇÃO DE VÁCUO COM EQUIPAMENTO COMPATÍVEL, INSERÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE, EFETUAR CÁLCULOS MATEMÁTICOS ENTRE PRESSÃO DE GÁS E CORRENTE ELÉTRICA; TODOS OS EQUIPAMENTOS DEVERÃO OBEDECER AS NORMAS DA ABNT E DO FABRICANTE, DISTÂNCIA APROXIMADA ENTRE CONDENSADORA E EVAPORADORA É DE ATÉ 15(QUINZE) METROS, GARANTIA MÍNIMA SERÁ DE 06(SEIS) MESES; CORREÇÃO DE GESSO, EMBOÇO E REBOCO QUE VIEREM A SER DANIFICADOS PELA INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS; PINTURA COM TINTA PVA NA COR EXISTENTE ONDE FOR NECESSÁRIO; LIMPEZA LOCAL DE INSTALAÇÃO E RETIRADA DE ENTULHO; MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÕES E CONEXÕES EM PVC PARA DRENO DO EVAPORADOR COM DISTÂNCIA APROXIMADA DE ATÉ 10 METROS.	SER	01	1.395,00	1.395,00
11	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO 36.000BTU'S INCLUINDO: TUBULAÇÃO DE COBRE - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO 36.000BTU'S INCLUINDO: TUBULAÇÃO DE COBRE, CONEXÃO DE LATÃO, DRENO DE ÁGUA DE CONDENSÇÃO, CABOS DE COMANDO ENTRE EVAPORADORA E CONDENSADORA, CABOS DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA TIPO PP, FLANGEAMENTO DE TUBO ENTRE AS	SER	03	2.080,00	6.240,00
12	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO 60.000BTU'S INCLUINDO: TUBULAÇÃO DE COBRE - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO 60.000BTU'S INCLUINDO: TUBULAÇÃO DE COBRE, CONEXÃO DE LATÃO, DRENO DE ÁGUA DE CONDENSÇÃO, CABOS DE COMANDO ENTRE EVAPORADORA E CONDENSADORA, CABOS DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA TIPO PP, FLANGEAMENTO DE TUBO ENTRE AS VÁLVULAS, ISOLAMENTO TÉRMICO DAS LINHAS, FIXAÇÃO E FORNECIMENTO DE SUPORTES COMPATÍVEIS, INSERÇÃO DE NITROGÊNIO, TESTES DE VAZAMENTO, APLICAÇÃO DE VÁCUO COM EQUIPAMENTO COMPATÍVEL, INSERÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE, EFETUAR CÁLCULOS MATEMÁTICOS ENTRE PRESSÃO DE GÁS E CORRENTE ELÉTRICA; TODOS OS EQUIPAMENTOS DEVERÃO OBEDECER AS NORMAS DA ABNT E DO FABRICANTE, DISTÂNCIA APROXIMADA ENTRE CONDENSADORA E EVAPORADORA É DE ATÉ 15(QUINZE) METROS, GARANTIA MÍNIMA SERÁ DE 06(SEIS) MESES; CORREÇÃO DE GESSO, EMBOÇO E REBOCO QUE VIEREM A SER DANIFICADOS PELA INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS; PINTURA COM TINTA PVA NA COR EXISTENTE ONDE FOR NECESSÁRIO; LIMPEZA LOCAL DE INSTALAÇÃO E RETIRADA DE ENTULHO; MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÕES E CONEXÕES EM PVC PARA DRENO DO EVAPORADOR COM DISTÂNCIA APROXIMADA DE ATÉ 10 METROS.	SER	5	2.390,00	11.950,00
13	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO DE 12.000BTU'S INCLUINDO: TUBULAÇÃO DE COBRE - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO DE 12.000BTU'S INCLUINDO: TUBULAÇÃO DE COBRE, CONEXÃO DE LATÃO, DRENO DE ÁGUA DE CONDENSÇÃO, CABOS DE COMANDO ENTRE EVAPORADORA E CONDENSADORA, CABOS DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA TIPO PP, FLANGEAMENTO DE TUBO ENTRE AS VÁLVULAS, ISOLAMENTO TÉRMICO DAS LINHAS, FIXAÇÃO E FORNECIMENTO DE SUPORTES COMPATÍVEIS, INSERÇÃO DE NITROGÊNIO, TESTES DE VAZAMENTO, APLICAÇÃO DE VÁCUO COM EQUIPAMENTO COMPATÍVEL, INSERÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE, EFETUAR CÁLCULOS MATEMÁTICOS ENTRE PRESSÃO DE GÁS E CORRENTE ELÉTRICA; TODOS OS EQUIPAMENTOS DEVERÃO OBEDECER AS NORMAS DA ABNT E DO FABRICANTE, DISTÂNCIA APROXIMADA ENTRE CONDENSADORA E EVAPORADORA É DE ATÉ 15(QUINZE) METROS, GARANTIA MÍNIMA SERÁ DE 06(SEIS) MESES; CORREÇÃO DE GESSO, EMBOÇO E REBOCO QUE VIEREM A SER DANIFICADOS PELA INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS; PINTURA COM TINTA PVA NA COR	SER	36	1.010,00	36.360,00

	EXISTENTE ONDE FOR NECESSÁRIO; LIMPEZA LOCAL DE INSTALAÇÃO E RETIRADA DE ENTULHO; MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÕES E CONEXÕES EM PVC PARA DRENO DO EVAPORADOR COM DISTÂNCIA APROXIMADA DE ATÉ 10 METROS.				
14	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO DE 9.000BTU'S INCLUINDO: TUBULAÇÃO DE COBRE - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO DE 9.000BTU'S INCLUINDO: TUBULAÇÃO DE COBRE, CONEXÃO DE LATÃO, DRENO DE ÁGUA DE CONDENSAÇÃO, CABOS DE COMANDO ENTRE EVAPORADORA E CONDENSADORA, CABOS DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA TIPO PP, FLANGEAMENTO DE TUBO ENTRE AS VÁLVULAS, ISOLAMENTO TÉRMICO DAS LINHAS, FIXAÇÃO E FORNECIMENTO DE SUPORTES COMPATÍVEIS, INSERÇÃO DE NITROGÊNIO, TESTES DE VAZAMENTO,, APLICAÇÃO DE VÁCUO COM EQUIPAMENTO COMPATÍVEL, INSERÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE, EFETUAR CÁLCULOS MATEMÁTICOS ENTRE PRESSÃO DE GÁS E CORRENTE ELÉTRICA; TODOS OS EQUIPAMENTOS DEVERÃO OBEDECER AS NORMAS DA ABNT E DO FABRICANTE, DISTÂNCIA APROXIMADA ENTRE CONDENSADORA E EVAPORADORA É DE ATÉ 15(QUINZE) METROS, GARANTIA MÍNIMA SERÁ DE 06(SEIS) MESES; CORREÇÃO DE GESSO, EMBOÇO E REBOCO QUE VIEREM A SER DANIFICADOS PELA INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS; PINTURA COM TINTA PVA NA COR EXISTENTE ONDE FOR NECESSÁRIO; LIMPEZA LOCAL DE INSTALAÇÃO E RETIRADA DE ENTULHO; MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÕES E CONEXÕES EM PVC PARA DRENO DO EVAPORADOR COM DISTÂNCIA APROXIMADA DE ATÉ 10 METROS.	SER	6	1.000,00	6.000,00
TOTAL					252.992,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 944/2022

INSTRUMENTO: ARP 185/2022 - PREGÃO 41/2022

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, e a empresa BAYKAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

OBJETO: Aquisição de Ferramentas e correlatos.

DATA DA ASSINATURA: 22/07/2022

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

GESTOR DA ATA: Fábio Rangel Maceira

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decreto 7.892/2013

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 33.514,20 (trinta e três mil quinhentos e catorze reais e vinte centavos).

DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
ARAME FARPADO GALVANIZADO 2.1 MM BWG Nº14 - ROLO COM 100 METROS.	RL	ARCELLO MITTAL	80	124,63	9.970,40
ARAME GALVANIZADO Nº 16 C/ 1KG.	RL	ARCELLO MITTAL	100	24,05	2.405,00
ARAME GALVANIZADO Nº 18 C/ 1KG. -	RL	ARCELLO MITTAL	100	25,98	2.598,00
CONE SINALIZAÇÃO 75 CM EMBORRACHADO.	UND	PLASTCOR	100	86,75	8.675,00
FIO DE NYLON QUADRADO DEV 3,00 - 312M - FIO DE NYLON QUADRADO DEV 3,00 - 312M	RL	EKILON	30	328,86	9.865,80
TOTAL					R\$ 33.514,20

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 944/2022

INSTRUMENTO: ARP 184/2022 - PREGÃO 41/2022

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, e a empresa CAMPOS E GARCIA MAT. DE CONST. LTDA.

OBJETO: Aquisição de Ferramentas e correlatos.

DATA DA ASSINATURA: 22/07/2022

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

GESTOR DA ATA: Fábio Rangel Maceira

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decreto 7.892/2013

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 601.660,11 (seiscentos e um mil seiscentos e sessenta reais e onze centavos).

DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
ARCO DE SERRA, EM AÇO TUBULAR, CORTE DE ATÉ 89 MM (3,1/2) DE PROFUNDIDADE, CABO ANATOMICO, FECHADO, DE PLASTICO RESISTENTE, PARA SERRA DE 300MM.	UND	TRAMONTINA	80	33,75	2.700,00
BROCA AÇO RÁPIDO 1/2	UND	TRAMONTINA	60	23,95	1.437,00
BROCA CONCRETO VIDEA 7MM-9/32 POLEGADAS.	UND	TRAMONTINA	40	9,35	374,00
BROCA PARA FIBROCIMENTO E MOURÃO DE 28MM X 5/16 POL-	UND	TRAMONTINA	40	39,90	1.596,00
CADEADO EM LATAO COM 20MM	UND	STAN	50	13,55	677,50
CADEADO EM LATÃO COM 30 MM	UND	STAN	50	15,25	762,50
CADEADO EM LATÃO COM 35 MM	UND	STAN	50	18,21	910,50
CADEADO EM LATAO COM 40 MM -	UND	STAN	30	22,05	661,50
CADEADO EM LATAO COM 45 MM	UND	STAN	30	28,35	850,50
CADEADO EM LATAO COM 50 MM	UND	STAN	15	34,40	516,00
CADEADO EM LATAO COM 60 MM -	UND	STAN	10	42,54	425,40
CARRINHO DE MÃO EXTRA FORTE 65L DE CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADO	UND	METALOSA	120	368,27	44.192,40
CHAVE COMBINADA 10 MM	UND	TRAMONTINA	10	6,90	69,00
CHAVE COMBINADA 11 MM	UND	TRAMONTINA	10	8,90	89,00
CHAVE COMBINADA 12 MM	UND	TRAMONTINA	10	9,55	95,50
CHAVE COMBINADA 13 MM	UND	TRAMONTINA	10	12,72	127,20
CHAVE COMBINADA 14 MM	UND	TRAMONTINA	10	12,00	120,00
CHAVE COMBINADA 15 MM	UND	TRAMONTINA	10	12,92	129,20
CHAVE COMBINADA 16 MM	UND	TRAMONTINA	10	16,55	165,50
CHAVE COMBINADA 17 MM	UND	TRAMONTINA	10	18,02	180,20
CHAVE COMBINADA 18 MM	UND	TRAMONTINA	10	16,89	168,90
CHAVE COMBINADA Nº 09.	UND	TRAMONTINA	10	8,70	87,00
CHAVE DE FENDA 1/4X 08.	UND	TRAMONTINA	10	8,51	85,10
CHAVE DE FENDA 1/4X 10.	UND	TRAMONTINA	10	11,34	113,40
CHAVE DE FENDA 3/16 X6	UND	TRAMONTINA	10	8,20	82,00
CHAVE DE TESTE 1/8 X3	UND	TRAMONTINA	10	16,60	166,00
CHAVE DE VIRAR FERRO 3 / 8	UND	TRAMONTINA	10	24,60	246,00

CHAVE PHILLIPS 1/4 X6	UND	TRAMONTINA	10	12,55	125,50
CHAVE PHILLIPS 1/4 X8	UND	TRAMONTINA	10	10,90	109,00
CHAVE PHILLIPS 3/16 X4	UND	TRAMONTINA	10	7,45	74,50
CHAVE PHILLIPS 3/16 X6	UND	TRAMONTINA	10	8,45	84,50
COLHER DE PEDREIRO C/ CABO Nº10 -	UND	PACETA	80	16,75	1.340,00
DISCO DE CORTE 12 X3/4	UND	BOM CORTE	30	21,90	657,00
DISCO DE CORTE 14 X3/4	UND	BOM CORTE	30	24,15	724,50
DISCO DE CORTE 4,1/2 X 1/8.	UND	BOM CORTE	60	4,10	246,00
DISCO DE CORTE 7 X 1/8.	UND	BOM CORTE	60	8,78	526,80
DISCO DE DESBASTE 9"	UND	BOM CORTE	30	22,65	679,50
DISCO DE DESBASTE 4,1/2 X 3/16.	UND	BOM CORTE	30	10,78	323,40
DISCO DE DESBASTE 7" X 3/16.	UND	BOM CORTE	60	11,29	677,40
DISCO DE SERRA CIRCULAR VIDEA 7"	UND	BOM CORTE	30	51,55	1.546,50
DISCO SERRA CIRCULAR PONTA WIDEA 4,1/2. -	UND	BOM CORTE	20	15,60	312,00
DOBRADIÇA EM LATÃO LAMINADO CROMADO	UND	ROCHA	100	13,60	1.360,00
ENXADA LARGA GOIVADA 2,00L COM CABO TORNEADOR 150 CM -	UND	TRAMONTINA	120	33,89	4.066,80
ENXADÃO LARGO 2,5 COM CABO DE MADEIRA 150 CM	UND	TRAMONTINA	80	51,50	4.120,00
ESCAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA 140 CM	UND	TRAMONTINA	30	66,32	1.989,60
ESCOVA DE AÇO MANUAL COM CABO C/ 4 FILEIRAS	UND	TRAMONTINA	30	6,65	199,50
ESCOVA DE AÇO MANUAL SEM CABO C/ 4 FILEIRAS	UND	GUEPAR	30	12,15	364,50
ESPUDE VÁLVULA PLÁSTICA SANFONADA BRANCO 40MM PARA VASO SANITÁRIO	UND	GUEPAR	300	3,20	960,00
FAÇÃO 18 POL	UND	TRAMONTINA	12	28,20	338,40
FORCADO CURVO 4 DENTES COM CABO -	UND	TRAMONTINA	20	43,27	865,40
FORCADO RETO PARA CASCALHO 10 DENTES -	UND	TRAMONTINA	20	74,70	1.494,00
LÂMINA DE AÇO PARA ROÇADEIRA 2 PONTAS 350MM X 2MM X 20MM	UND	AFIAÇO	200	27,70	5.540,00
LÂMINA DE SERRA RÍGIDA 12" COM 24 DENTES	UND	STARRET	100	6,90	690,00
LÂMINA PARA SERRA MANUAL RÍGIDA 12" COM 24 DENTES -	UND	STARRET	100	8,85	885,00
PÁ DE FERRO DE PICO	UND	TRAMONTINA	80	37,60	3.008,00
PÁ DE FERRO QUADRADA	UND	TRAMONTINA	120	34,63	4.155,60
PÉ DE CABRA LISO -60 CM	UND	TRAMONTINA	10	37,50	375,00
PONTEIRA DE AÇO REDONDO 3/4X 10 POLEGADAS	UND	GUEPAR	20	24,87	497,40
PONTEIRA DE AÇO REDONDO 3/4X 12 POLEGADAS.	UND	GUEPAR	20	16,90	338,00
PONTEIRO AÇO REDONDO Nº12. -	UND	GUEPAR	20	23,36	467,20
SERROTE PROFISSIONAL 18"	UND	TRAMONTINA	20	39,58	791,60
TESOURA PARA PODA COM TRAVA E MOLA 180MM	UND	TRAMONTINA	60	27,14	1.628,40
AVENTAL DE SEGURANÇA DE RASPA DE COURO 1,00 X 0,60 M CR -	UND	GUEPAR	20	35,29	705,80
BLOCO DE ESPUMA MULTIUSO 23 X 13 X 8 CM. -	UND	GUEPAR	240	6,35	1.524,00
BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITARIO DE BORRACHA 1,1/2 NA COR BRANCA.	UND	GUEPAR	140	6,50	910,00
CABO DE MADEIRA REDONDA PARA ENXADA 1,50M.	UND	GUEPAR	60	16,50	990,00
CABO PARA ROLO DE PINTURA 23 CM.	UND	GUEPAR	120	5,72	686,40
DOBRADIÇA, TIPO GONZO , DE 3/4	UND	ROCHA	100	7,79	779,00
DOBRADIÇA, TIPO GONZO , DE 5/8	UND	ROCHA	100	7,90	790,00
ESPATULA AÇO INOX COM CABO DE PVC, LARGURA 12 CM	UND	TRAMONTINA	50	12,55	627,50
ESPATULA AÇO INOX COM CABO DE PVC, LARGURA 8 CM	UND	TRAMONTINA	50	15,43	771,50
ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO.APLICADO MANUAL- 500 ML	UND	GUEPAR	120	30,45	3.654,00
FECHADURA CROMADA, PARA WC, REFERENCIA 1070, LA FONTE OU SIMILAR	UND	STAN	120	91,95	11.034,00
FECHADURA INTERNA 2700/70 -	UND	STAN	60	66,55	3.993,00
FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18MMX50M - FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18MMX50M	UND	TIGRE	100	8,85	885,00
FORMÃO DE 1/2	UND	PACETA	12	13,28	159,36
FORMÃO DE 3/4	UND	PACETA	12	20,10	241,20
KIT PARA PINTURA 5 PEÇAS -	UND	ROMA	30	30,95	928,50
LÁPIS PARA CARPINTEIRO	UND	GUEPAR	20	1,85	37,00
LIXA D'AGUA Nº 100	UND	NORTON	300	1,35	405,00
LIXA DE FERRO Nº 100	UND	NORTON	300	3,20	960,00

LIXA DE FERRO Nº 120	UND	NORTON	300	2,68	804,00
LIXA DE MADEIRA Nº 120	UND	NORTON	300	0,77	231,00
LIXA EM FOLHA PARA FERRO, Nº 150	UND	NORTON	300	2,38	714,00
LIXA PARA MADEIRA Nº 100	UND	NORTON	300	2,05	615,00
LIXA PARA MADEIRA Nº 80	UND	NORTON	300	1,07	321,00
PARAFUSO PARA ASSENTO SANITÁRIO C/2	UND	TIGRE	60	13,50	810,00
PARAFUSO PARA TELHA 5/16	UND	GUEPAR	600	1,00	600,00
PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO TAMANHO 8MM 2 PEÇAS EM CADA CARTELA	CT	GUEPAR	120	13,14	1.576,80
PARAFUSO ROSCA SOBERBA SEXTAVADO 1/4X 50.	UND	GUEPAR	400	0,70	280,00
PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 10X10.	KG	GUERDAU	240	38,35	9.240,00
PREGO FERRO COM CABEÇA 12X12	KG	GUERDAU	300	27,99	8.397,00
PREGO FERRO COM CABEÇA 13X18	KG	GUERDAU	240	30,00	7.200,00
PREGO FERRO COM CABEÇA 17X21 -	KG	GUERDAU	120	17,93	2.151,60
PREGO FERRO COM CABEÇA 17X27	KG	GUERDAU	600	22,22	13.332,00
PREGO SEM CABEÇA 10X10	KG	GUERDAU	300	47,21	14.163,00
PREGO SEM CABEÇA 18X30 -	KG	GUERDAU	360	26,05	9.378,00
REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO 3,2 12 MM 312	UND	GUEPAR	2.400	0,08	192,00
ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO) CR	UND	ROMA	200	18,06	3.612,00
SIFÃO DE PVC RÍGIDO, ROSCÁVEL, SANFONADO UNIVERSAL (1"X1,1/2")	UND	TIGRE	120	12,99	1.558,80
SILICONE BRANCO LEITOSO 280G -	UND	GUEPAR	120	25,30	3.036,00
SILICONE PARA VEDAÇÃO 280G	UND	GUEPAR	120	17,70	2.124,00
TELA DE NYLON VERDE / BRANCA 1,20X1,00M.	M	GUEPAR	240	6,58	1.579,20
TORQUES ARMADOR 12	UND	TRAMONTINA	10	29,48	294,80
TRINCHA COMUM DE 3'	UND	ROMA	120	9,50	1.140,00
VASSOURA GRAMA FIXA COM CABO	PÇ	GUEPAR	240	28,66	6.878,40
VASSOURA P/ GARI 40CM -	UND	GUEPAR	1.000	24,60	24.600,00
CÂMARA DE AR PARA CARRINHO 3.25X8	UND	GUEPAR	60	18,10	1.086,00
DISCO DE CORTE 12X1/8X3/4	UND	BOM CORTE	20	21,29	425,80
ESPUDE P/ VASO SANITÁRIO COM CHAVE - INOX -	UND	GUEPAR	60	22,52	1.351,20
PNEU P/ CARRINHO DE MÃO 3,25 X 8 POLEGADAS	UND	LEVORIN	30	44,18	1.325,40
COLETE DE PROTEÇÃO REFLETIVO LARANJA, 100% POLIESTER, FECHAMENTO FRONTAL COM ZIPER, 2 TIRAS REFLETIVAS DE LARGURA, FAIXAS REFLETIVAS EM X NAS COSTAS E DUPLO H NA PARTE FRONTAL, CONFORME NORMA NBR 15292, TAMANHO: G	UND	GUEPAR	20	26,80	536,00
COLETE DE PROTEÇÃO REFLETIVO LARANJA, 100% POLIESTER, FECHAMENTO FRONTAL COM ZIPER, 2 TIRAS REFLETIVAS DE LARGURA, FAIXAS REFLETIVAS EM X NAS COSTAS E DUPLO H NA PARTE FRONTAL, CONFORME NORMA NBR 15292, TAMANHO: GG	UND	GUEPAR	15	26,80	402,00
COLETE DE PROTEÇÃO REFLETIVO LARANJA, 100% POLIESTER, FECHAMENTO FRONTAL COM ZIPER, 2 TIRAS REFLETIVAS DE LARGURA, FAIXAS REFLETIVAS EM X NAS COSTAS E DUPLO H NA PARTE FRONTAL, CONFORME NORMA NBR 15292, TAMANHO: M	UND	GUEPAR	15	27,95	419,25
LUVIA DE MALHA COM LATEX CORRUGADO TAMANHO G	UND	GUEPAR	300	5,85	1.755,00
LUVIA DE TRICOTADA ALGODÃO 3 FIOS TAMANHO G	UND	GUEPAR	300	3,09	927,00
LUVIA TRICOTADA ALGODÃO PIGMENTADA 3 FIOS - TAMANHO G	UND	GUEPAR	300	3,05	915,00
DOBRADIÇA EM LATÃO 3X2 1/2, E= 1,9 A 2MM, COM ANEL.CROMADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS CR.	UND	ROCHA	30	16,63	498,90
FECHADURA DE SOBREPOR PARA PORTÃO COM CILINDRO DE 2 VOLTAS EM FERRO RESINADO PRETO	UND	STAN	60	71,70	4.302,00
FECHADURA EXTERNA 803/10	UND	STAN	60	65,45	3.927,00
PARAFUSO PARA MADEIRA 48X50 5/16X2	UND	GUEPAR	300	0,80	240,00
PARAFUSO PARA VASO B10 1, TAMANHO 10MM COM 2 UNIDADES EM CADA CARTELA.	CT	GUEPAR	120	14,60	1.752,00
LUVIA LATEX AMARELA CANO LOGO REFORÇADA	UND	GUEPAR	300	5,16	1.548,00
PARAFUSO PARA MADEIRA 38 X30 -	UND	GUEPAR	800	0,22	176,00
SACO DE LIXO 100 L PRETO -	UND	SALIX	70.000	0,70	49.000,00
SACO DE LIXO 200 L PRETO	UND	SALIX	150.000	1,30	195.000,00
SACO DE LIXO 300 L PRETO	UND	SALIX	80.000	0,97	77.600,00
SUSPENSÓRIO REFLETIVO -	UND	GUEPAR	120	28,92	3.470,40

TARRAXA 1/2 -	UND	KEIKO	10	21,46	214,60
TARRAXA 3/4 -	UND	KEIKO	10	22,64	226,40
OLEO PARA MOTOR 2 TEMPOS.	LT	LUBRAX	300	37,00	11.100,00
TOTAL					601.660,11

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 944/2022

INSTRUMENTO: ARP 183/2022 - PREGÃO 41/2022

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS**, e a empresa **ÂNGELO SOLUÇÕES, COMÉRCIO DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EM GERAL LTDA**.

OBJETO: Aquisição de Ferramentas e correlatos.**DATA DA ASSINATURA:** 22/07/2022**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses**GESTOR DA ATA:** Fábio Rangel Maceira**FUNDAMENTO:** Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decreto 7.892/2013

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 252.992,00 (duzentos e cinquenta e dois mil novecentos e noventa e dois reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VLR UNT.	VLR. TOTAL
1	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" COM ISOLAMENTO	UND	MILLA	30	32,4500	973,50
2	ALICATE REBITADOR 10, CORPO E FUSO EM AÇO CARBONO, PONTEIRA EM AÇO.	UND	FOXLUX	30	71,2800	2.138,40
3	ALICATE UNIVERSAL 8 - ALICATE UNIVERSAL 8	UND	MILLA	60	30,4100	1.824,60
4	ANCINHO CURVO REFORÇADO 14 DENTES COM CABO	UND	TRAMONTINA	20	34,9100	698,20
5	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO OVAL ENCAIXE UNIVERSAL NA COR BRANCA	UND	ARQPLAST	240	28,5900	6.861,60
6	BROCA VIDEA 6 MM	UND	IRWIN	40	7,2400	289,60
7	BROXA DE NYLON PARA PINTURA REDONDA 799 75MM. -	UND	CONDOR	120	12,1800	1.461,60
8	CAVADEIRA RETA EM AÇO COM CABO METÁLICO 120 CM E SOCADOR	UND	JUPITER	30	92,2400	2.767,20
9	CORDA POLIESTER COLOR 12 MM.	M	REGRA	200	9,3800	1.876,00
10	FOICE ROÇADEIRA C/ CABO	UND	TRAMONTINA	20	62,7500	1.255,00
11	KIT SOS 100 G	UND	DIME/VEDA TUBO	120	18,7100	2.245,20
12	PLÁSTICO PRETO 4X1	M	LONAX	300	7,8800	2.364,00
13	PLÁSTICO PRETO 6X1	M	LONAX	300	11,7500	3.525,00
14	PREGO FERRO COM CABEÇA 15X15	KG	ARCELOR	300	23,8200	7.146,00
15	PREGO SEM CABEÇA 15X15	KG	ARCELOR	360	25,8300	9.298,80
16	ROLO DE ESPUMA 9CM.	UND	CONDOR	200	4,6300	926,00
17	SERROTE PROFESSIONAL 22"	UND	THOMPSON	20	45,6900	913,80
18	VASSOURA PIAÇAVA Nº 2 -	UND	CARLA	240	11,8600	2.846,40
TOTAL						50.911,70

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 787/2021

CONTRATO Nº 24/2021

PARTES: MUNICÍPIO DE GUAPIMIRIM, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, e a empresa **INOVA AMBIENTAL ASSESSORIA E COMÉRCIO S/A**.

OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato Administrativo nº 24/2021 por mais 12 (doze) meses, a partir do dia 29 de julho de 2022, com reajuste de 12,2739% trazido pela tabela IPC.

DATA DA ASSINATURA: 26/07/2022

VALOR: R\$ 505.369,81 (quinhentos e cinco mil trezentos e sessenta e nove reais e oitenta e um centavos).

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, artigo 57, inciso II, alínea d.

Guapimirim, 26 de julho de 2022.

EXTRATO DE ADESÃO DE ALUGUEL SOCIAL

BENEFICIÁRIO: Maxssuel Pereira Nogueira
CPF: 138.563.437-50

OBJETO: Adesão do Benefício Eventual do Aluguel Social por 12 meses, podendo ser renovado por mais 12 meses.

VALOR: R\$ 606,00 (seiscentos e seis reais - mensais)

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 5 § 3º e 4º da Lei nº 1.111/2019.**PROCESSO Nº** 11501/2021.

Guapimirim, 29 de julho de 2022.



TELMA COUTO ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

PORTARIAS

PORTARIA Nº 344 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

A **PREFEITA MUNICIPAL**, no uso de suas atribuições legais em consonância com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Revogar a Portaria 1249 de 16 de julho de 2021, publicado na edição nº. 727, de 16 de julho de 2021, do Diário Oficial, a contar de 28 de julho de 2022.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Guapimirim, 01 de agosto de 2022.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 345 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

A **PREFEITA MUNICIPAL**, no uso de suas atribuições legais em consonância com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, de acordo com as disposições da Lei nº 10.520/2002, a servidora abaixo para exercer as atribuições de pregoeiro:

I – Titular: Luciléa da Fonseca Félix;

Art. 2º - Designar, de acordo com as disposições do artigo 3º, inciso IV da Lei nº 10.520/2002, os servidores abaixo para compor equipe de apoio ao pregoeiro:

I – Paulo Jorge Florenzano da Silva

II – Bruna Picole Pereira

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 28 de agosto de 2022.

Guapimirim, 01 de agosto de 2022.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ

Prefeita Municipal

EDITAL

EDITAL N.º 029/022

Em cumprimento ao que determina o Artigo 2º da Lei Federal n.º 9.452/97, vimos apresentar aos partidos políticos, os sindicatos dos trabalhadores e as entidades empresariais, a liberação de recursos financeiros para esta Prefeitura Municipal de Guapimirim, abaixo discriminados:

Conta	Data	Conta Corrente	Valor
BRASIL S/A GSUAS	15/07/22	39104-2	R\$ 18.000,00
BRASIL S/A SNA	25/07/22	27122-5	R\$ 12.800,95
BRASIL S/A ROYALTIES	25/07/22	70421-0	R\$ 11.407.349,79
BRASIL S/A FUNDEB	26/07/22	42854-X	R\$ 690.895,64
BRASIL S/A SNA	26/07/22	27122-5	R\$ 318,97
BRASIL S/A SNA	27/07/22	27122-5	R\$ 709,05
BRASIL S/A SNA	28/07/22	27122-5	R\$ 321,11
BRASIL S/A SNA	29/07/22	27122-5	R\$ 560,97
BRASIL S/A FPM	29/07/22	70422-9	R\$ 856.339,53
BRASIL S/A ROYALTIES	29/07/22	70421-0	R\$ 4.381.052,67
BRASIL S/A ITR	29/07/22	70506-3	R\$ 141,13
BRASIL S/A FUNDEB	29/07/22	42854-X	R\$ 120.740,50
BRASIL S/A ADO-LC	29/07/22	283141-4	R\$ 7.248,31

Guapimirim, 29 de julho de 2022.

Uelington de Oliveira Quirino
Secretário Municipal de Fazenda
Mat: 110027/22





CIDADE DE

GUAPIMIRIM

Nosso povo mais feliz!

2022

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

www.guapimirim.rj.gov.br

Assinatura digital